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سرمقاله
ادامه از صفحه یک:

در نهایت اگرچه این اعتراضات به دلیل 
مشروعیت سروصدای زیادی دارد؛ اما به 
دلیل ضعف قادر به اثرگذاری میدانی نیست، 
مگر آنکه پوششی برای اقدام خارجی علیه 
دولت سوریه باشد که آن نیز باتوجه به 

وضعیت منطقه بعید به نظر می رسد.
تحرکات غربی ها برای دامن زدن به 

آشوب داخلی سوریه
اگرچه رسانه های دولتی سوریه اشاره ای 
به اعتراضات نکردند، اما مفسران طرف دار 
حکومت بشار اسد قدرت های خارجی را 
مسئول دامن زدن به ناآرامی ها دانسته و 
نسبت به هرج ومرج گسترده تر در صورت 
تداوم این اعتراضات هشدار داده اند. واقعیت 
این است که پس از آنکه دولت های غربی، 
اعراب و رژیم صهیونیستی نتوانستند به وسیله 
ـ تسلیحاتی به گروه های  کمک های مالی ـ
دمشق  سیاسی  حاکمیت  تروریستی 
را تغییر دهند، به نظر می آید با تشدید 
مشکلات اقتصادی قصد دارند بار دیگر 
زمینه اعتراضات اقتصادی را در این کشور 
فراهم کنند و دمشق را برای تسلیم شدن 
در برابر شروط خود زیر فشار بگذارند. 
به عبارت دیگر، جنگ اقتصادی به مثابه 
ابزاری برای دور کردن بشار اسد از محور 
مقاومت و تن دادن به اصلاحات تحمیلی 
آمریکا طبق قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد دنبال می شود. ضمن 
اینکه اظهارنظرهای مقامات غربی در مورد 
ادامه فشارها بر بشار اسد باعث شده تا 
طرف داران حکومت انگشت اتهام را به سمت 
پایتخت های اروپا و آمریکا ببرند. به موازات 
این تحولات، تحرکات امریکایی ها در نقاط 
مختلف این کشور از جمله تحرکات اخیر 
ـ سوریه،  ارتش آمریکا در نوار مرزی عراق ـ
ورود غیرقانونی تعدادی از اعضای کنگره 
امریکا به خاک سوریه در هفته ای که گذشت 
گمانه زنی ها را درباره تقلای واشنگتن برای 
بهره برداری از آشوب های داخلی سوریه 

تقویت کرده است.
ناامنی در سوریه با احیای دوباره 

داعش
در مقابل رهبران کاخ سفید پازل چندوجهی 
را جهت ناامن کردن دوباره شام و بی اعتبار 
کردند حاکمیت این کشور کلید زده اند. در 
نخستین گام آنها موضوع احیای گروهک 
تروریستی داعش را مدنظر قرار داده اند. 
نگاهی به تحولات ماه های گذشته نشان 
می دهد که صهیونیست ها و امریکایی ها 
به دقت وقایعی مثل عادی سازی روابط 
سوریه با کشورها عربی و نیز نقش ایران 
در سوریه را زیر نظر دارند و به ابزارهایی 
به منظور کاهش نفوذ ایران متوسل شده اند 
که احیای گروه تروریستی داعش هم یکی 
از ابزارهای آنهاست. هلی برن و جابه جایی 
هوایی و مشکوک عناصر داعش در درون خاک 
سوریه و همچنین از عراق به این کشور که 
چندین بار افشا شده در این راستا انجام است. 
موضوع دیگری که در این زمینه قابل ارزیابی 
است فرار داعشی ها از زندانی در شمال شرق 
سوریه در روزهای اخیر است. در هفته جاری 
منابع خبری در شمال شرق سوریه بار دیگر 
از فرار تروریست های داعش از زندان خبر 
می دهند؛ اتفاقی که طی دو سال گذشته 
بارها رخ داده و موجب شده است این گروهک 
تروریستی جان تازه ای بگیرد. جالب است 
بدانیم این زندان ها در کنترل شبه نظامیان 

کُـرد و ائتلاف آمریکایی بوده است.
گزینه های پیش روی اسد

 در ادامه باید گفت رئیس جمهوری 
سوریه می تواند در برابر اعتراضات کنونی 
و احتمالی آینده، به زور متوسل شود. او 
این روش را در سال ۲۰۱۰، هنگام شروع 
اعتراضات در درعا، به کار گرفت. شیوه ای 
که زمینه یک دهه جنگ داخلی را در کشور 
و البته دخالت های خارجی فراهم کرد 
گزینه دیگر اسد آن است که علاوه بر مهار 
اعتراضات، برای بازسازی کشورش تلاش 
کند؛ موضوعی که به سرمایه گذاری هنگفتی 
نیازمند است که از توان اقتصاد ویران شده 
سوریه، خارج است. رئیس جمهوری سوریه 
ناگزیر است از سرمایه های خارجی برای 
بازسازی کشورش استفاده کند. متحدان 
سوریه، در شرایطی نیستند که بتوانند 
هزینه های احیای اقتصادی سوریه را تأمین 
کنند. غربی ها نیز ممکن است اسد را تحمل 
کنند، اما از کمک به او خودداری می کنند؛ 
ازاین رو سوریه ناگزیر است به گزینه هایی 
مانند چین، عربستان سعودی، امارات و قطر 
روی آورد. اینکه چینی ها تا چه حد مخاطرات 
سرمایه گذاری در سوریه را بپذیرند، ابهام آمیز 
است. اما اگر پکن این موضوع را بپذیرد، 
شرط های سیاسی برای دمشق مطرح 
نمی کند. اما بعید است عرب ها به ویژه، 
عربستان و امارات، بدون شرایط سیاسی 
حاضر شوند به اسد کمک کنند. آنان 
به خوبی از موقعیت دشوار اسد و تنگناهای 
اقتصادی متحدان او آگاه هستند و ملاحظات 
خود را در قبال کمک های اقتصادی و فنی 
به رئیس جمهوری سوریه تحمیل خواهند 
کرد البته اگر اسد کمک های مالی عرب ها 
را بپذیرد، موقعیت متحدانش در سوریه 

تضعیف خواهد شد.

امیرعبداللهیان با نخست وزیر 
سوریه دیدار کرد

ایرنا: وزیر امور خارجه در جریان سفر به سوریه 
با نخست وزیر این کشور دیدار و درباره مهمترین 

موضوعات دو جانبه و بین الملل گفت وگو کرد.
 حسین امیرعبداللهیان عصر دیروز )چهارشنبه( با 
»حسین عرنوس« نخست وزیر سوریه دیدار کرد. 
در این دیدار دو طرف ضمن تأکید بر گسترش 
همکاری های دوجانبه درباره مهمترین موضوعات 
منطقه و بین الملل تبادل نظر کردند.وزیر امور 
خارجه پیش از ترک تهران تقویت سیاست 
همسایگی به منظور تسریع در اجرای توافقات 
رؤسای جمهور دو کشور و همچنین رایزنی با 
مقامات سوریه برای بررسی آخرین تحولات 
منطقه ای و بین المللی را دستور کار این سفر 
برشمرد و بر ضرورت برقراری ثبات و آرامش و حفظ 

حاکمیت و تمامیت ارضی تاکید کرد.
امیرعبداللهیان همچنین در بدو ورود به سوریه 
در جمع خبرنگاران درباره اهداف سفر خود به این 
کشور گفت: با توجه به تحولات جدید و مثبت در 
منطقه، همواره رایزنی ها و مشورت های منظمی را با 
مقامات عالی رتبه و با وزیر خارجه سوریه داشته ایم.

وی خاطرنشان کرد: در سفر اخیر من به عربستان 
سعودی از مقامات این کشور اظهارات مثبتی در 
ارتباط با سوریه دریافت کردم و در این سفر قرار 
است درباره این مسائل و نیز موضوعات مورد علاقه 
منطقه ای، بین المللی و دوجانبه گفت وگو داشته 
باشیم.وزیر امور خارجه افزود: پیگیری توافقات 
رؤسای جمهور دو کشور در سفر اخیر آیت الله 
رئیسی به دمشق و سفر هیأت سیاسی و اقتصادی 

سوریه به تهران از اهداف دیگر این سفر است.
سردار دهقان : 

نیروهای مسلح ایران در هر 
شرایطی قادر به تامین امنیت 

کشور هستند
ایسنا: سردار دهقان مشاور فرمانده معظم کل 
قوا در صنایع دفاعی و نماینده ویژه رئیس جمهور 
در شورای توسعه سواحل مکران در بازدید از 
نمایشگاه صنعت دفاعی گفت:با توجه به پیشرفت 
صنایع دفاعی، باید همواره اطمینان داشته باشیم 
که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در هر 

شرایطی قادر به تامین امنیت کشور هستند
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، سردار دهقان 
مشاور فرمانده  معظم کل قوا در صنایع دفاعی و 
نیز نماینده ویژه رئیس جمهور در شورای توسعه 
سواحل مکران در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی 
گفت: پویایی، به روز بودن و توجه داشتن به نیازهای 
نیروهای مسلح، از عناصر محوری وزارت دفاع است.

سردار دهقان با بیان اینکه این گونه نمایشگاه ها 
نتیجه تلاش فکری وعملی مجموعه دانشمندان، 
محققین، صنعت گران و دست اندرکاران صنعت 
دفاعی است، تصریح کرد: این نمایشگاه به همه 
ی کسانی که دل در گرو توسعه ،رشد و آبادانی این 
کشور دارند، نشان می دهد که می توانند به فرزندان 
و جوانان این مرز و بوم اعتماد کنند و این جوانان نیز 
به شایسته ترین حالت، پاسخ این اعتماد را خواهند 
داد.وی ادامه داد: با توجه به پیشرفت صنایع دفاعی، 
باید همواره اطمینان داشته باشیم که نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در هر شرایطی قادر 

به تامین امنیت کشور هستند.
کاردار ایران در لندن مطرح کرد

ایران؛ قربانی طیف وسیعی از 
تروریسم

کاردار ایران در لندن اعلام کرد: سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بزرگترین سازمان ضد تروریستی 
در کل جهان است. سید مهدی حسینی متین 
در پیامی به مناسبت روز ملی مبارزه با تروریسم 
)۸ شهریور( در شبکه ایکس نوشت: ایران قربانی 
اصلی طیف وسیعی از تروریسم است، خواه از طریق 
گروه های ترویستی داخلی یا دولت صهینونیستی 

حامی تروریسم یا تروریسم افراطی داعش.
وی ادامه داد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بزرگترین سازمان ضد تروریستی در کل جهان 
است.هشتم شهریور روز مبارزه با تروریسم در ایران 
نام دارد. در این روز عملیات کم سابقه تروریستی 
علیه مقامات ارشد کشورمان در سال ۱۳۶۰ انجام 
شد که به شهادت محمد علی رجایی، رئیس 
جمهور و محمد جواد باهنر، نخست وزیر کشورمان 

و تنی چند از همراهان آنها انجامید.

کرملین: شاید هواپیمای پریگوژین عامدانه ساقط شده باشد
رویترز: کرملین دیروز )چهارشنبه( اعلام کرد که در تحقیقات 
خود احتمال عامدانه بودن سقوط هواپیمای حامل یوگنی 

پریگوژین را بررسی می کند.
 دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: واضح است که 
احتمالات مختلفی بررسی می شوند، ازجمله یک جنایت عامدانه.
در ماه ژوئن یوگنی پریگوژین به همراه نظامیان تحت امر خود 
دست به شورشی مسلحانه زد و به سمت مسکو به راه افتاد؛ 

شورشی که یک روز بعد در نهایت با میانجی گری الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس به پایان رسید.

سخنگوی کرملین در آن زمان با اعلام خبر پایان این شورش و 
مختومه شدن پرونده جنایی که سرویس امنیت فدرال روسیه 
علیه پریگوژین باز کرده بود، گفت: او )پریگوژین( به بلاروس 
می رود. اگر بپرسید که چه تضمینی وجود دارد که پریگوژین 
بتواند روسیه را به مقصد بلاروس ترک کند، باید بگویم که این 

حرف شخص رئیس جمهوری روسیه است.بااین وجود، در شامگاه 
چهارشنبه هفته گذشته جت شخصی متعلق به یوگنی پریگوژین 
در شمال مسکو سقوط کرد که در نتیجه آن، ۱۰ تن از جمله 
شخص پریگوژین جان باختند؛ از جمله دو فرمانده ارشد واگنر و 

چهار محافظ شخصی پریگوژین.
علت سقوط این هواپیما هنوز مشخص نیست و پسکوف از 
خبرنگاران خواست تا »پایان تحقیقات روسیه« صبر کنند، اما 
ساکنان روستایی در نزدیکی محل سقوط این هواپیما گفتند که 

پیش از سقوط، صدای انفجار شنیده اند.

 

خبر

دولت کارهای زیربنایی انجام داده که اثر آن ظاهر خواهد شد
رهبر معظم انقلاب:

رهبر معظم انقلاب اسلامی از عملکرد خوب و قوی 
دولت در برخی بخش ها از جمله "کارهای زیربنایی"، 
"رشد شاخص های کلان اقتصادی" و "سیاست 
خارجی"، تقدیر و در عین حال تاکید کردند: لازم است 
تورم نامطلوب دو رقمی، هرچه ممکن است کاهش 
یابد و عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش 
تورم، ثبات نرخ ارز ورشد تولید؛ به عنوان شاخص  های 
مهم در همه تصمیمات و اقدامات دولت از جمله در 
برنامه هفتم توسعه، مورد توجه کامل قرار داشته باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت 
دولت با تقدیر و تمجید از عملکرد خوب و قوی دولت 
در برخی بخش ها از جمله "کارهای زیربنایی"، "رشد 
شاخص های کلان اقتصادی" و "سیاست خارجی"، 
گفتند: با وجود کارهای اساسی تحسین برانگیز دولت، 
متأسفانه مسائل معیشتی مانند غبار مانع دیدن کارهای 
اساسی دولت است؛ لازم است تورم نامطلوب دو رقمی، 
هرچه ممکن است کاهش یابد و عدالت، کاهش فاصله 
طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم ، ثبات نرخ ارز ورشد 
تولید؛ به عنوان شاخص  های مهم در همه تصمیمات 
و اقدامات دولت از جمله در برنامه هفتم توسعه، مورد 

توجه کامل قرار داشته باشد.
رهبر معظم انقلاب در این دیدار که در سالروز شهادت 
شهیدان رجایی و باهنر و به مناسبت هفته دولت 
انجام شد، جلب رضای الهی و کار برای مردم را دو 
ویژگی اساسی این دو شهید بزرگوار خواندند و گفتند: 
رجایی و باهنر با جهت گیری های الهی و انقلابی، کار 
برای مردم را هم باعث جلب رضای الهی می دانستند 
و این هدف اساسی بر همه فعالیت ها، انتصابات و 
کارکردهای آنان سایه افکن بود؛ بنابراین، اسم رمز 
همه دولت های نظام اسلامی باید کسب رضای الهی و 

کار برای مردم باشد.
ایشان با اشاره به حمایت رهبری از همه دولت ها با 
گرایش ها و توانمندی های مختلف، کمک به قوه 
مجریه را وظیفه ای همگانی برشمردند و افزودند: 
عملکرد دو ساله این دولت، موجب تقدیر و تمجید است 
اما متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه ای دولت، 
فعالیت های خوب آن، به اندازه لازم و شایسته به اذهان 

مردم منعکس نشده است.
رهبر انقلاب در تشریح برخی کارهای قوی دولت 
در بخش اقتصاد به رشد شاخص های کلان از جمله 
رشد اقتصادی به خصوص در بخش صنعت، افزایش 
رشد سرمایه گذاری، کاهش رشد نقدینگی، کاهش 
بیکاری، کاهش ضریب جینی و افزایش صادرات 
اشاره کردند و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، افزایش 
محصولات پتروشیمی و کارهای ارزنده در زمینه نفت و 
گاز و راه اندازی چند هزار کارگاه تعطیل یا نیمه تعطیل از 
دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت است که البته اثرگذاری 
افزایش شاخص های کلان اقتصادی و اقدامات زیربنایی 

در زندگی مردم، نیاز به گذشت زمان دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در علت یابی انعکاس ضعیف 
اقدامات خوب دولت در جامعه، دو نکته را بیان کردند: 
اول؛ ضعف اطلاع رسانی هنرمندانه دولت و دوم؛ 
مشکلات معیشتی از جمله گرانی شدید برخی مواد 

غذایی و گرانی مستأصل کننده در بخش مسکن که 
باعث شده همچون غبار مانع دیدن کارهای اساسی 

دولت شود.
رهبر انقلاب کارهای دولت در بخش های مدیریتی 
را هم مهم دانستند و گفتند: حضور در بین مردم و 
مواجهه مستقیم و صمیمی و متواضعانه با آن ها، بسیار 

با ارزش است.
ایشان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه 
با مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصلا کسی نیستیم و آنچه 
هست متعلق به مردم است و اگر مسئولیتی هم به 
ما داده شده، اولا مردم داده اند و ثانیا برای خدمت به 

مردم است.
رهبر انقلاب، ساده زیستی،  مواضع انقلابی، روحیه 
جهادی و بکارگیری جوانان در رده های گوناگون 

مدیریتی را از دیگر کارهای تحسین برانگیز دولت 
خواندند.

حضرت آیت الله خامنه ای فعالیت های دولت در بخش 
سیاست خارجی از جمله سیاست ارتباط با همسایگان 
را بسیار خوب خواندند و گفتند: باید با هیچ همسایه ای 
مناقشه ای نداشته باشیم و اگر مناقشه ای هم هست،  
تبدیل به همکاری شود که گام هایی در این زمینه 

برداشته شده که باید ادامه یابد.
ایشان ارتباط با همه دولت هایی که مایل به ارتباط 
با ایران هستند )به جز استثنائاتی معدود( را از دیگر 
سیاست های درست دولت سیزدهم برشمردند و 
گفتند: عضویت در دو پیمان بین المللی نیز کار بسیار 
مهمی بود که نشان می دهد کشور در وضعی قرار دارد 
که مؤسسان پیمان های بین المللی راغب و گاهی مُصرّ 
به ارتباط با ایران هستند و بر اساس محاسبات خود 
و با توجه به واقعیات ایران، ارتباط با کشورمان را لازم 

می دانند.
ایشان با اشاره به ضرورت افزایش کمّی و کیفی کارهای 
خوب دولت در بخش فرهنگی، با اشاره به یک نکته مهم 
گفتند: فاصله بین واقعیت های کشور و عملکرد دولت 
و تلقّی مردم از واقعیت ها، خیلی زیاد است که باید با 

استفاده از کارشناسان خبره، این فاصله را کم کنید.
بخش سوم سخنان رهبر انقلاب در دیدار با رئیس 
جمهور و هیأت دولت به بیان تذکراتی مهم اختصاص 

داشت.
ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد و فرهنگ 
خواندنند و درباره شعار سال گفتند: مهار تورم هم با رشد 
تولید حاصل می شود بنابراین رشد تولید مهمترین کار 

است و باید در صدر توجهات باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای حمایت از تولید و برداشتن 
موانع سر راه تولیدکنندگان را دو راهکار اساسی برای 
رشد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت های قانونی، 
سهل شدن فعالیت های تولیدی، حمایت های مالی و 
تأمین منابع در حدی که وظیفه دولت است و حمایت 
فرهنگی یعنی ترغیب مردم به استفاده از محصولات 

داخلی مهمترین راههای رشد تولید است.

ایشان افزودند: البته باید مراقب بود که بر خلاف برخی 
دوره های گذشته، منابع ارزی و ریالی اختصاص داده 
شده به تولید سر از کارهای دیگر درنیاورد و برخی 
اشخاص "بازیگر با مسائل و اطلاعات اقتصادی" با 
استفاده از گریزگاه ها، سودهای کلان نامشروع به 

جیب نزنند.
رهبر انقلاب، پشتیبانی تجارت خارجی از تولید داخلی 
را از دیگر راههای مهم رشد تولید دانستند و گفتند: یک 
بخش تجارت خارجی به تنظیم بازار مربوط می شود اما 
در بخش دیگر باید کاری کرد که تفاهم ها و قراردادها 
با کشورها در نهایت، باعث صادرات تولیدات داخلی و 
واردات سرمایه یا کالاهای اساسی به کشور سرمایه ای 

شود.
ایشان تشخیص بموقع نیازهای کشور را هم کاملًا 
ضروری خواندند و گفتند: اگر نیاز کشور به یک کالا 

بموقع تشخیص داده نشود و نزدیک مرحله بحرانی 
به ناچار و دستپاچه شروع به واردات کنیم، طبعاً دچار 

مشکل می شویم.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از خرید 
بیش از ۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری افزودند: اگر 
از تولیدکنندگان دیگر اقلام کشاورزی و تولیدکنندگان 
صنعتی- معدنی و خدماتی هم حمایت شود، قادرند 

نیازهای کشور را تا حد فراوانی تأمین کنند.
رهبر انقلاب در تذکر بعدی با اشاره به تکالیف دولت 
در برنامه هفتم، از دولت خواستند در همه کارها و 
تصمیم های اقتصادی چند نقطه مهم و قابل سنجش 
مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش 
تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید را مراقبت و رعایت کند 
و تصمیم های اقتصادی با توجه به تأثیر آنها بر روی این 

شاخص ها گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای مسئله معیشت مردم را 
مسئله ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات 
معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره خانه باعث می شود 
همه کارهای خوب و پر زحمت دولت تحت الشعاع قرار 

گرفته و از چشم ها دور بماند.
ایشان هدف اصلی از تحریم ها را معیشت مردم و گروگان 
گرفتن آن دانستند و گفتند: در زمینه رفع تحریم ها 
کارها و مذاکراتی در حال انجام است که در جای خود 
درست و محفوظ است اما به موازات آن باید خط خنثی 
کردن تحریم ها دنبال شود که مهم ترین شاخص آن، 

کاهش تورم است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آمارهای مسئولان 
درباره کاهش تورم از ابتدای دولت، خاطرنشان کردند: 
این کاهش خوب است اما کافی نیست چرا که استمرار 
تورم دو رقمی برای چند سال پیاپی نامطلوب است و 

باید تلاش کرد هر قدر ممکن است کم شود.
ایشان، به سرانجام رساندن کارها و طرح های زیاد 
نیمه تمام، حل مسئله ناترازی بانکها، مقابله با دلالی و 
واسطه گری را از جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها 

تأثیر سریعی در کاهش تورم خواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه ای دیگر، شناخت 
فرصتهای ارتباطی با کشورهای مختلف و استفاده 

بهنگام از آنها را ضروری خواندند.
ایشان با اشاره به اسناد همکاری متعدد و طولانی مدت 
دولت با بعضی از کشورها، به نتیجه رساندن این اسناد و 
توافقات را ضروری دانستند و گفتند: تفاهم ها و توافق ها 

نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند.
رهبر انقلاب با اشاره به تلقی برخی عناصر سیاسی 
که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم و صمیمی با چند 
کشور غربی محدود می دانند، گفتند: این نگاه، غلط، 
ارتجاعی و مربوط به ۱۰۰ سال پیش است که چند 
کشور اروپایی همه کاره دنیا بودند اما امروز باید آن نگاه 
کهنه و مرتجعانه را کنار گذاشت و درک کرد که ارتباط 
با دنیا یعنی ارتباط با آفریقا، آمریکای جنوبی و آسیا که 
منابع عظیم ثروت های انسانی و طبیعی هستند، ضمن 
اینکه ملاک ارتباطات بین المللی، منافع و عزت ملی 
است و در ارتباطات، هم سلطه گری و هم سلطه پذیری 

نباید وجود داشته باشد.
ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر خطاب به 
دولتمردان گفتند: زیّ مردمی را که بسیار با ارزش 
است حفظ کنید و همچنین هر چه می توانید گفتگو با 

نخبگان و صاحب نظران را افزایش دهید.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور مسئولان در 
دانشگاهها برای شنیدن حرف های دانشجویان و اساتید 
و همچنین بیان و انتقال نکات لازم به آنها را ضروری 
دانستند و افزودند: دانشجویان و اساتید و نخبگان 
افراد آگاهی هستند اما از کارهای بسیار زیاد انجام شده 
در کشور اطلاع کافی ندارند که مشاهده پیشرفت ها 

می تواند اطلاعات آنها را کامل کند.

ایشان زمینه سازی برای مشاهده پیشرفت های عمومی 
کشور را ضروری دانستند و گفتند: یکی از نقاط امید 
دشمن برای ستیزه گری با ایران، دانشگاهها است که 
حضور مسئولان در دانشگاه، آن برنامه را خنثی می کند.
"کارآمدسازی فعالیت های رسانه ای دولت" تذکر بعدی 
رهبر انقلاب بود که در این زمینه گفتند: برای هر اقدام 
مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن لازم است مثلًا در 
قضیه حذف ارز ترجیحی که کار لازمی بود، باید به 
صورت روشن، علت این کار و فواید و آثار آن برای مردم 

تبیین می شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر استفاده از خرد 
جمعی در کارها، افزودند: سخنان، آمارها و وعده های 
مسئولان دولتی باید انسجام داشته باشد نه اینکه 
دستگاهها آمارها و وعده های یکدیگر را رد کنند یا 

غیرعملی بدانند.
ایشان در آخرین نکته، دولتمردان را به بی اعتنایی به 
جوسازی ها و حاشیه ها توصیه کردند و گفتند: ممکن 
است عده ای با فعالیت شدید در فضای مجازی به دنبال 
جنجال برای جلوگیری از یک اقدام دولت یا تحمیل 
اقدامی به دولت باشند اما اگر آن تصمیم یا اقدام شما، 
سنجیده و اندیشیده شده است نباید به جنجال های 
گروههای فشار توجه کنید بلکه با توکل به خدا گام ها را 

محکم و با پیگیری کامل بردارید.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان ابراز امیدواری کردند 
به توفیق الهی موفقیت های دولت در مدت باقیمانده از 

مسئولیت، مضاعف باشد.
در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور با بیان گزارشی 
از چالش های پیش روی دولت در زمان آغاز به کار 
همچون کرونا، کسری بودجه و کمبود کالاهای اساسی 
به برشمردن رویکردها و اقدامات دولت برای عبور از 
موانع اشاره کرد و گفت: رشد ۴ درصدی تولید در دو 
سال پیاپی، کاهش نرخ بیکاری به ۸.۲ درصد، رونق 
بی سابقه تجارت کشور، افزایش تولید نفت و گاز و حل 
کامل مشکل باقی ماندن ۸۷ میلیون بشکه میعانات 
روی آب، برنامه ریزی برای حل ۲۲ هزار مگاوات ناترازی 
برق، تدبیر دولت برای رفع تنش آبی و حل مشکل 
۳۵۰۰ روستا، افزایش تولید گاز برای کاهش ناترازی 
در بخش گاز، برنامه ریزی برای اصلاح نظام بانکی، 
کاهش رشد نقدینگی از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد، تمرکز 
بر روی اصلاح نظام و ساختار بودجه، افزایش ۱۵ هزار 
تخت بیمارستانی از ابتدای دولت، پوشش فراگیر بیمه 
سلامت، رشد کمّی و کیفی شرکت های دانش بنیان، 
افزایش ۵۹ درصدی مدال آوری جوانان ورزشکار 
کشور، فعال شدن سامانه های شفافیت برای پیشگیری 
از بروز فساد، ورود ۸ میلیون گردشگر خارجی به 
کشور، بیش از ۱۰ میلیون تن خرید تضمینی گندم، 
هدف گذاری تولید ۱.۷ میلیون خودرو تا پایان سال، 
پیگیری مذاکرات رفع تحریم و در عین حال دنبال 
کردن سیاست همسایگی، حضور در ائتلاف های بزرگ 
جهانی و بازگرداندن اموال ملت ایران در کشورهای 
مختلف از جمله اقدامات و برنامه های دولت در این 

مدت بوده است.
آقای رئیسی تمرکز دولت بر کار بی وقفه و پرهیز از 
درگیر شدن در حاشیه ها را سیاست دولت خواند و 
گفت: با کمک و مشارکت و نقش آفرینی خود مردم، 
پروژه دشمن برای منزوی کردن ایران در جهان و ناامید 

کردن مردم در داخل شکست خورد.
آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز در این 
دیدارگزارشی از وضعیت شاخص های کلان اقتصادی 
و اهتمام دولت به شعار سال در چارچوب برنامه منظم 
بیان کرد.آقای محرابیان وزیر نیرو نیز به بیان آخرین 
وضعیت و میزان پیشرفت طرح های بزرگ و در حال 

اجرا در بخش آب و برق کشور پرداخت.
منبع: ایسنا
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